十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、2018年8月15日，公司召开第三届董事会及二十五次会议及第三届监事会第二十一次会议分别审议通过了《关于收购

洛阳科博思新材料科技有限公司部分股权及增资的议案 》，同意公司以自有资金分别出资2,400万元收购厦门科博思汇智股

权投资管理合伙企业（有限合伙）、厦门仁达隆华股权投资基金合伙企业（有限合伙）各自持有洛阳科博思新材料科技有限

公司（以下简称“科博思”）10%股权，同时向科博思增资1亿元，对应获得科博思29.41%的股权。此次收购和增资完成后，

公司共持有科博思43.53%的股权。该议案并经公司2018年第一次临时股东大审议通过。具体内容详见披露于中国证监会指

定的创业板信息披露网站的《关于收购洛阳科博思新材料科技有限公司部分股权及增资的公告》（公告编号：2018－069）.

   2、2018年8月15日，公司召开第三届董事会及二十五次会议及第三届监事会第二十一次会议分别审议通过了《关于拟变

更公司名称及证券简称的议案》，同意公司名称由“洛阳隆华传热节能股份有限公司”变更为“隆华科技集团（洛阳）股份有

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司 2018 年年度报告全文

47

限公司，证券简称由“隆华节能”变更为“隆华科技”，证券代码不变，该议案并经公司2018年第一次临时股东大审议通过。具

体内容详见披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《关于拟变更公司名称及证券简称的公告》（公告编号：2018

－070）.

   3、2018年8月15日，公司召开第三届董事会及二十五次会议及第三届监事会第二十一次会议分别审议通过了《关于对外

投资设立产业基金暨关联交易的议案》，同意公司使用自有资金与中投信科（厦门）股权投资管理有限公司（以下简称“中

投信科”）联合发起设立“厦门隆华信科股权投资基金合伙企业（有限合伙）”。基金总规模为1.001亿元。其中，中投信科作

为基金管理人（GP）出资10万元，公司以自筹资金出资1亿元。该议案并经公司2018年第一次临时股东大审议通过。具体内

容详见披露于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《关于对外投资设立产业基金关联交易的公告》（公告编号：2018

－072）.

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

内容参照本报告第四节“经营情况讨论与分析”之一“概述”中子公司相关内容.

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
324,212,834 36.76% 33,010,000   -7,357,825 25,652,175 349,865,009 38.23%

3、其他内资

持股
324,212,834 36.76% 33,010,000   -7,357,825 25,652,175 349,865,009 38.23%

   境内

自然人持股
324,212,834 46.15% 33,010,000   -7,357,825 25,652,175 349,865,009 38.23%

二、无限售条

件股份
557,866,470 63.24%   7,357,825 7,357,825 565,224,295 61.77%

1、人民币普

通股
557,866,470 63.24%   7,357,825 7,357,825 565,224,295 61.77%

2、境内上市

的外资股
   0

3、境外上市

的外资股
   0

4、其他   0

三、股份总数 882,079,304 100.00% 33,010,000   0 33,010,000 915,089,304 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司报告期内实施 2018 年度股权激励计划，向 280 名激励对象授予共授予 3,301 万股限制性股票，授予完成后公司总股本

由 882,079,304 股增加至 915,089,304 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、公司于2018年4月25日召开第三届董事会第二十二次会议几第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于公司2018

年限制性股票激励计划（草案）及其摘要的议案》，公司向280名激励对象授予共授予3,301万股限制性股票。2018年6月11

日，召开第三届董事会第二十三次会议及第三届监事会第十九次会议审议通过了《关于调整公司2018年限制性股票激励计划

首次授予价格、激励对象名单及授予数量的议案》、《关于向公司2018年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票

的议案》，确定以2018年6月11日为本次激励计划授予日，向符合授予条件的277名首次授予激励对象授予2,872万股限制性

股票。2018年8月15日召开的第三届董事会第二十五次会议及第三届监事会第二十一次会议，会议审议通过了《关于向公司

隆华科技集团（洛阳）股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

2018年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定以2018年8月15日为本次激励计划授予日，向符合